
1 

MĚSTO STUDÉNKA  
 

Usnesení 
 

z 68. zasedání Rady města Studénky, 
konaného dne 

4. 9. 2001 
 

čís. 421/68/01 – 455/68/01 
 

PŘEHLED 
USNESENÍ 68. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA  STUDÉNKY  

ZE DNE 4. 9. 2001 
 
 
číslo 

usnesení 
k jaké problematice 

421 ke Zprávě o plnění rozpočtu města Studénky k 31. 7. 2001 
422 k informaci o ručitelském prohlášení  
423 k návrhu organizačního zabezpečení inventarizace majetku města Studénky 

v roce 2001 
424 k návrhu na restaurátorskou obnovu obrazů v majetku města Studénky  
425 k informaci o čerpání finančních prostředků na „průmyslovou zónu ve Studénce“ 
426 k návrhu Dodatku č. 2 ke Zřizovací listin MěKS Studénka  
427 k návrhu na rozpočtové opatření č. ZMS 2001/3 
428 k návrhu na změnu zajištění úvěru poskytnutého městu Studénka Komerční 

bankou, a. s.  
429 k informaci o stavu přípravy bytové výstavby v lokalitě u letního stadionu 

a návrhu postupu financování bytové výstavby v lokalitě u letního stadionu  
430 k záměru prodeje pozemku parc. č. 29 v k. ú. Butovice  
431 k výkupu id. ½ pozemků PK parc. č. 1196 a PK parc. č. 1198 v k. ú. Studénka 

nad Odrou   
432 k návrhu na uzavření Smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene 

ve prospěch Českého Telecomu, a. s.   
433 k návrhu pronájmu zahrádek č. 20/2 a 20/3 na pozemku parc. č. 1700 v k. ú. 

Butovice   
434 k návrhu postupu města Studénky v případech ukončení nájmu pozemku – 

zahrádky dohodou  
435 k žádosti Pozemkového fondu ČR o předběžné stanovisko k možnosti 

bezúplatného převodu bytových domů v k. ú. Nová Horka včetně s nimi 
souvisejících objektů a zařízení   

436 k návrhu na zpracovatele studie „Využití zámeckého areálu ve Studénce“   
437 k návrhu na přidělení bytů ve vlastnictví města Studénky   
438 k návrhu poplatku za pobyt dítěte v MŠ dle z. č. 117/1995 Sb.   
439 k návrhu na zřízení grantové komise a jmenování jejich členů   
440 ke stanovisku k převodu zřizovatelských kompetenci Okresního úřadu Nový Jičín 

k Ústavu sociální péče Nová Horka na město  
441 k návrhu investičních akcí a oprav většího rozsahu evidovaných odborem SMI 

k zařazení do návrhu rozpočtu roku 2002  
442 k žádosti sdružení Romano jilo o pronájem nebytových prostor v budově č. p. 366 

na ul. Tovární ve Studénce  
443 k nájmu cizích nebytových prostor pro zachování kontaktního místa dávek státní 

sociální podpory ve Studénce – návrh smluv o nájmu a podnájmu   
444 k žádosti o nájem stožáru za účelem umístění informační tabule  



2 

445 k nájemní smlouvě č. 1631 mezi městem Studénka a ČD, s. o. k úpravě právních 
vztahů při pronájmu části pozemku parc. č. 2339/1 ve Studénce – stavba 
„Chodníkové těleso na ul. 2. května podél státní silnice III/46427 a na ul. R. 
Tomáška ve Studénce“ 

446 k přípravě kabelových rozvodů NN pro bytovou výstavbu v lokalitě u letního 
stadionu – I. etapa 

447 k závěru komise výběru firmy pro akci „Sanace krovu a stropu nad  posledním 
podlažím nového zámku ve Studénce, č. p. 229“ 

448 k výběru realizační firmy na provedení zakázky „Šatny a sociální zařízení hřiště 
u Dělnického domu ve Studénce“  

449 k připomínkám z 24. zasedání ZMS – veřejné osvětlení ul. Záhumenní  
450 k poskytnutí finančního příspěvku na provozně-technologický objekt  
451 k projednání a schválení poskytnutí úvěrů žadatelům dle OZV č. 7/98  
452 k návrhu úpravy výše platů vedoucích odborů Městského úřadu ve Studénce 

vyplývající z ustanovení § 5 a § 7 Nařízení vlády č. 253/1992 Sb. a § 12 Zákona 
č. 143/1992 Sb.  

453 ke kontrole plnění usnesení  
454 k návrhu realizace opravy střechy Víceúčelové sportovní haly ve Studénce  
455 k prohlášení o nepravdivosti informace o rozhodnutí neboli souhlasu města 

s přistěhováním rómských rodin do Studénky  
 
421/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 3   

1) bere na vědomí   
předloženou „Zprávu o plnění rozpočtu města Studénky  
k 31. 7. 2001“. 

 
422/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 5   

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu, znění Prohlášení o ručitelském závazku a znění Smlouvy  
o úvěru mezi Union banka, a.s. a MUDr. Jaromírou Fabianovou, ke kterému  
se Prohlášení o ručitelském závazku váže. 

2) bere na vědomí 
ústní informaci o přípravě Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru mezi  Union 
bankou, a. s. a MUDr. Jaromírou Fabianovou, jejímž předmětem bude snížení 
částky poskytovaného úvěru z Kč 4.200.000,-- na  Kč 1.800.000,--. 

3) doporučuje ZMS 
vzít na vědomí snížení výše městem poskytnuté záruky dle usnesení ZMS  
č. A/38/16/00 na úvěr určený na odkup zdravotního střediska.   

4) doporučuje ZMS 
schválit Prohlášení o ručitelském závazku ve výši Kč 1.800.000,--. 

5) ukládá 
starostce, Ing. Kateřině Huvarové, předložit materiál dle bodu 3 a 4 tohoto 
usnesení k projednání ZMS. 
T: 18. 9. 2001 
Z: starostka  

 
423/68/01 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 6   

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci návrhu organizačního zabezpečení inventarizace 
majetku města Studénky v roce 2001. 

2) schvaluje  



3 

návrh organizačního zabezpečení inventarizace majetku města Studénky 
v roce 2001 včetně harmonogramu inventarizačních prací. 

3) ukládá  
a) seznámit vedoucí odborů MěÚ a všechna zařízení spravující majetek 

města Studénky s organizačním zabezpečením inventarizace. 
T: 15. 10. 2001 
Z: VO FO 

b) provedení inventarizačních prací dle schváleného harmonogramu. 
T: 31. 1. 2002 
Z: vedoucí odborů MěÚ a všechna zařízení spravující majetek města   
Studénky 

 
424/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 9   

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci potřeby restaurování obrazů v majetku města 
Studénky. 

2) rozhodla  
o zadání restaurátorské obnovy dvou kusů obrazů v majetku města Studénky. 

3) ukládá  
zajistit realizaci restaurátorské obnovy dvou kusů obrazů v majetku města 
Studénky. 
T: 31. 10. 2001 
Z: VO FO 
 

425/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 20   

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu  ve věci čerpání finančních prostředků na „Průmyslovou 
zónu ve Studénce“. 

 
426/68/01 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 21   

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu a návrh Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině MěKS Studénka. 

2) doporučuje ZMS  
schválit Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině MěKS Studénka. 

3) ukládá   
předložit materiál dle bodu 2 tohoto usnesení k projednání ZMS. 
T: 10. 9. 2001 
Z: starostka 

 
427/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 24   

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu a návrh na rozpočtové opatření č. ZMS 2001/3. 

2) doporučuje ZMS  
schválit předložený návrh rozpočtového opatření č. ZMS 2001/3  
po kterém činí: 
• příjmy  Kč 123.906.100,--  
• výdaje  Kč 171.144.700,--  

z toho: 
- výd. běžné  Kč 123.423.600,--  

z toho rezerva    Kč     3.626.600,--  
- výd. kapitálové  Kč   47.721.100,--  



4 

• financování  Kč   47.238.600,--  
3) ukládá  

předložit materiál dle bodu 2 tohoto usnesení k projednání  ZMS.  
Z: starostka 
T: 10. 9. 2001 

 
428/68/01  Rada města Studénky po projednání 
přínos č. 1  

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci změny jištění úvěru poskytnutého městu Studénka 
Komerční bankou, a. s..  
 

2) doporučuje ZMS 
schválit nové jištění úvěru poskytnutého městu Studénka Komerční bankou,  
a. s. dle důvodové zprávy. 

3) ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 18. 9. 2001 
Z: starostka 

 
429/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 23   

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci informace o stavu přípravy bytové výstavby 
v lokalitě u letního stadionu a návrh postupu financování bytové výstavby 
v lokalitě u letního stadionu. 

2) doporučuje ZMS 
schválit záměr financování  bytové výstavby  v lokalitě u letního stadionu dle 
varianty II důvodové zprávy. 

3) ukládá  
předložit ZMS materiál ve věci financování bytové výstavby v lokalitě  
u letního stadionu dle bodu 2 tohoto usnesení.  
T: 18. 9. 2001     
Z: starostka 

 
430/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 2  

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci žádosti o prodej pozemku parc. č. 29 v  k. ú. 
Butovice.  

2) doporučuje ZMS  
schválit záměr prodeje pozemku parc. č. 29 – zahrada o výměře 754 m2  v  k. 
ú. Butovice.  

3) ukládá  
předložit ZMS materiál ve věci záměru prodeje pozemku parc. č. 29 v k. ú. 
Butovice dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 18. 9. 2001 
Z: místostarosta. 

 
431/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 4  

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci výkupu id. ½ pozemků PK parc. č. 1196    a parc. č. 
1198 v  k. ú. Studénka nad Odrou. 

2) nedoporučuje ZMS  



5 

schválit výkup id.  ½ pozemků PK    parc. č. 1196 o celkové výměře 1248 m2  

a PK parc. č. 1198 o celkové výměře 4285 m2 v  k. ú. Studénka nad Odrou  
od MUDr. Miloslavy Dziedzinské, nar. 23. 12. 1930, bytem Havířov, Dlouhá 
17/470 za cenu Kč 39.530,--.  

3) ukládá  
předložit ZMS materiál ve věci výkupu id. ½ pozemků PK parc. č. 1196 a PK 
parc. č. 1198 v  k. ú. Studénka nad Odrou dle bodu  2 tohoto usnesení. 
T: 18. 9. 2001 
Z: místostarosta. 

 
432/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 15  

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci návrhu na uzavření Smluv o smlouvách budoucích  
o zřízení věcného břemene ve prospěch Českého Telecomu, a.s.. 

2) doporučuje ZMS  
a) schválit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene na pozemku ve zjednodušené evidenci, parcela původ 
pozemkový katastr - jiné k.ú. (JK) parc.č. 1421/2 v k.ú. Butovice, mezi 
městem Studénka jako budoucím povinným a Českým Telecomem, 
a.s., se sídlem v Praze 3, Olšanská 55/5 jako budoucím oprávněným.   

b) schválit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc.č. 1974/1 v k.ú. Studénka nad Odrou a 
bytovém domě čp. 194 postaveném na pozemku parc.č. 1974/1 v k.ú. 
Studénka nad Odrou, mezi městem Studénka jako budoucím 
povinným a Českým Telecomem, a.s., se sídlem v Praze 3, Olšanská 
55/5 jako budoucím oprávněným.   

3) ukládá  
předložit ZMS materiál dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 18. 9. 2001 
Z: místostarosta 

 
433/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 16  

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci pronájmu  zahrádek č. 20/2 a 20/3 na pozemku 
parc.č. 1700 v k.ú. Butovice.  

2) schvaluje   
a) pronájem zahrádky č. 20/2  o výměře 143 m2 na pozemku parc.č. 1700 

v k.ú. Butovice, v lokalitě Za sadem, pí Anně Burečkové, bytem 
Studénka, Sjednocení 757, za cenu 2,-- Kč/m2/rok, a to s účinností  
od 1. 1. 2002. 

b) pronájem zahrádky č. 20/3 o výměře 160 m2 na pozemku parc.č. 1700 
v k.ú. Butovice v lokalitě Za sadem, p. Františku Havlátovi, bytem 
Studénka, Butovická 780, za cenu 2,-- Kč/m2/rok, a to s účinností  
od podpisu nájemní smlouvy. 

3) ukládá  
vyhotovit nájemní smlouvy dle bodu 2  tohoto usnesení. 
T: 15. 9. 2001 
Z: VO ÚPŽP 

4) zmocňuje   
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu nájemních smluv dle bodu   
2 tohoto usnesení. 

 
434/68/01 Rada města Studénky po projednání 



6 

mat. č. 17  
1) bere na vědomí  

důvodovou zprávu ve věci postupu města Studénky v případech ukončení 
nájmu pozemku – zahrádky dohodou. 

2) schvaluje  
návrh postupu města Studénky v případech ukončení nájmu pozemku – 
zahrádky dohodou. 

3) ukládá 
postupovat v případech ukončení nájmu pozemku – zahrádky dohodou dle 
bodu 2 tohoto usnesení. 
T: průběžně 
Z: VO ÚPŽP 

4) zmocňuje   
místostarostu, Ing. Miroslava Šikulu, k podpisu dohody dle bodu 2 tohoto 
usnesení. 

 
435/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 22 

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu o možnosti bezúplatného převodu bytových domů  v  k. ú. 
Nová Horka z Pozemkového fondu  ČR na město Studénka. 

2) doporučuje ZMS  
vzít na vědomí  možnost bezúplatného  převodu bytových domů v k.ú. Nová 
Horka s tím, že předběžně souhlasí  s bezúplatným nabytím bytových domů 
čp. 47, čp. 48, čp. 49, čp. 51 a čp. 52 v k. ú. Nová Horka, včetně kotelny, 
obslužných komunikací, vodovodních a kanalizačních přípojek a garážových 
boxů za předpokladu možnosti volného nakládání s  byty v těchto domech  
ze strany města. 

3) ukládá 
předložit ZMS materiál ve věci bezúplatného převodu bytových domů v k. ú. 
Nová Horka dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 18. 9. 2001 
Z: místostarosta 

 
436/68/01  Rada města Studénky po projednání 
přínos č. 2  

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci vyhodnocení nabídek na zpracovatele studie 
„Využití zámeckého areálu ve Studénce“.  

2) rozhodla 
o zadání studie „Využití zámeckého areálu ve Studénce“ právnímu subjektu, 
společnosti MARPO, s. r. o., IČ: 39041033078. 

3) ukládá 
vypracovat návrh smlouvy o dílo se zhotovitelem studie „Využití zámeckého 
areálu ve Studénce“ a předložit jej RMS.  
T: 25. 9. 2001 
Z: VO ÚPŽP 

 
 
437/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 10   

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci návrhu přidělení bytů ve vlastnictví  města 
Studénka. 

2) rozhodla  



7 

o přidělení bytu 
1+1 IV. kat.  na ul. Tovární 322/5  
ve Studénce na dobu určitou dva   
roky Dušanu Cingelovi, trvale  
bytem Studénka, Nádražní 152, 

 
1+1 IV. kat. na ul. Tovární 324/13  
ve  Studénce   na  dobu   určitou    
dva roky Janě Charousové, trvale         
bytem Studénka, Tovární  323, 
 
1+1 IV. kat. na ul. Tovární 324/14  
ve Studénce  na dobu určitou dva  
roky  Alanu Ďuricovi,  trvale         
bytem Studénka, L. Janáčka 729, 

 
1+1 IV. kat. na ul. Tovární 369/9   
ve Studénce na dobu určitou dva  
roky Olze Ambruzové, trvale 
bytem Studénka,  Tovární 370, 

 
1+1 IV. kat. na ul. Tovární 323/4    
ve Studénce na dobu neurčitou 
Marcelu Bugyiovi, trvale bytem  
Studénka, Tovární 323. 

3) ukládá: 
a) oznámit žadatelům o byt rozhodnutí RMS dle bodu 2 tohoto usnesení. 

T:  7. 9. 2001 
Z: VO ŠSŽ 

b) zajistit další postup ve smyslu uzavřené mandátní smlouvy s firmou 
Miroslav Vavrečka, MIVA, Tkalcovská 94 Bílovec, IČ 12654639 
T: 7. 9. 2001   
Z: VO ŠSŽ 

 
438/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 11  

1) bere na vědomí 
důvodovou  zprávu ve věci stanovení poplatku za pobyt   dítěte  v  MŠ dle z. č. 
117/1995 Sb. 

2) schvaluje  
poplatek za pobyt dítěte v MŠ dle z. č. 117/1995 Sb., ve   výši    Kč 30,--  
denně se splatností jeden den před nástupem dítěte do MŠ, a to v hotovosti 
v pokladně MŠ.  
   

3) ukládá 
informovat ředitelky MŠ zřizovaných městem Studénka o stanovení poplatku  
za pobyt dítěte v MŠ dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 5. 9. 2001  
Z: VO ŠSŽ 

 
439/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 12  

1) bere na vědomí  
důvodovou zprávu ve věci zřízení grantové komise a jmenování jejích členů. 

2) zřizuje 



8 

v souladu s § 122 z.č. 128/2000 Sb., o obcích, grantovou komisi. 
3) jmenuje  

tyto členy grantové komise: 
Ing. Kateřina Huvarová – starostka 
Dagmar Bradová – ved. odb. ŠSŽ 
Renáta Novotná – ředitelka MěKS 
Dušan Matýsek – člen RMS  

4) navrhuje 
ZMS doplnit grantovou komisi o člena ZMS. 

5) ukládá 
předložit ZMS návrh na doplnění grantové komise dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 18. 9. 2001  
Z: VO ŠSŽ 

 
440/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č.13   

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci převodu zřizovatelských  kompetencí Okresního 
úřadu  Nový Jičín k Ústavu sociální péče Nová Horka na město. 

2) doporučuje ZMS 
vydat nesouhlasné stanovisko k návrhu Ministerstva práce a sociálních věcí  
na možnost  převodu zřizovatelských kompetencí k Ústavu sociální péče Nová 
Horka z Okresního úřadu  Nový Jičín  na město Studénka. 

3) ukládá 
předložit ZMS doporučení k vydání stanoviska k převodu zřizovatelských 
kompetencí k Ústavu sociální péče Nová Horka dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 18. 9. 2001 
Z: VO ŠSŽ 

 
441/68/01 Rada města Studénky po projednání  
mat. č. 8 

1) bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu a návrh investičních akcí a oprav většího 
rozsahu evidovaných odborem SMI.  

2) schvaluje 
zahrnout do návrhu rozpočtu pro rok 2002 investiční akce a opravy většího 
rozsahu uvedené v příloze č. 1 upravené důvodové zprávy.  
 
 

3) ukládá 
a) vyčíslit potřebu finančních nákladů na investiční akce a opravy většího 

rozsahu specifikované v bodě 2 tohoto usnesení formou odborného 
odhadu nebo zadáním projektantovi k vyčíslení. 
T: 30. 10. 2001 
Z: VO SMI  

b) předložit ZMS materiál ve věci návrhu investičních akcí a oprav 
většího rozsahu navrhovaných radou k zařazení do návrhu rozpočtu 
roku 2002, a to včetně hrubého finančního odhadu nákladů  
označených akcí.   
T: 18. 9. 2001 
Z: místostarosta 

 
442/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 26   

1) bere na vědomí   



9 

žádost občanského kulturního sdružení Romano jilo – Romské srdce  
o pronájem nebytových prostor v budově č. p. 366, na ul. Tovární   
ve Studénce, včetně důvodové zprávy.  

2) schvaluje     
pronájem  nebytových prostor o ploše 20 m2 v suterénu budovy č. p. 366,  
na ul. Tovární ve Studénce, občanskému kulturnímu sdružení Romano jilo - 
Romské srdce, za účelem jejich využití jako skladových prostor,  
a to s účinností od 1. 10. 2001.   

3) ukládá  
vypracovat smlouvu o nájmu nebytových prostor dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T:  22. 9. 2001 
Z:  VO SMI 

4) zmocňuje  
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, k  podpisu smlouvy o nájmu nebytových 
prostor pro potřeby OKS Romano jilo – Romské srdce jako nájemcem dle 
bodu 2 tohoto usnesení . 

 
443/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 27   

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu ve věci pronájmu cizích nebytových prostor městu  
za účelem zachování kontaktního místa dávek státní sociální podpory  
ve  Studénce. 

2) souhlasí  
a) s nájmem nebytových prostor o ploše 116,5 m2 v  budově  

č. p. 515, na ul. Poštovní ve Studénce, za cenu nájmu 336,-- 
Kč/m2/rok, pro potřebu zachování kontaktního místa dávek státní 
sociální podpory ve Studénce, od SOU Šenov u Nového Jičína. 

b) s  uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor od SOU Šenov  
u Nového Jičína dle bodu 2a) tohoto usnesení a smlouvy  
o podnájmu těchto prostor ČR-Okresnímu úřadu Nový Jičín. 

3) zmocňuje  
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, k podpisu smluv dle bodu  
2 b ) tohoto usnesení.   

444/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 30   

1) bere na vědomí    
důvodovou zprávu k žádosti p. Daniela Kubíčka o umístění informační tabule 
na stožár veřejného osvětlení na křižovatce ul. Panské a ul. Sjednocení  
ve Studénce. 

2) souhlasí  
s uzavřením nájemní smlouvy mezi městem Studénka jako pronajímatelem  
a p. Danielem Kubíčkem, ul. Panská 684, Studénka, jako nájemcem  
na pronájem stožáru na křižovatce ul. Panské a ul. Sjednocení ve Studénce,  
za účelem umístění informační tabule za cenu nájmu 1.200,-- Kč/rok  
s účinností od 1. 10. 2001. 

3) zmocňuje  
vedoucího odboru SMI k podpisu nájemní smlouvy na pronájem stožáru dle 
bodu 2 tohoto usnesení.  

 
445/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 31  

1) bere na vědomí 
nájemní smlouvu č. 1631 mezi městem Studénka a Českými drahami, s.o., 
jejímž předmětem je úprava právních vztahů při pronájmu části pozemku parc. 



10 

č. 2339/1 o celkové výměře 420 m2 v k. ú. Studénka nad Odrou pro realizaci 
stavby „Chodníkové těleso na ul. 2. května podél státní silnice III/46427  
a na ul. R. Tomáška ve Studénce“, včetně důvodové zprávy.  

2) schvaluje 
nájemní smlouvu č. 1631 mezi městem Studénka a Českými drahami, s.o., 
jejímž předmětem je úprava právních vztahů při pronájmu části pozemku parc. 
č. 2339/1 o celkové výměře 420 m2 v k. ú. Studénka nad Odrou za cenu  
Kč 1.000,-- po celou dobu realizace stavby „Chodníkové těleso na ul. 2. 
května podél státní silnice III/46427 a na ul. R. Tomáška ve Studénce“. 

3) zmocňuje 
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto 
usnesení.  

 
446/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 32  

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci realizace zesílení kabelového vedení NN pro 
bytovou výstavbu v lokalitě u letního stadionu – I. etapa.  

2) schvaluje 
realizací zesílení kabelového vedení NN pro bytovou výstavbu v lokalitě  
u letního stadionu v celkové výši do Kč 90.000,--.  

3) ukládá 
uzavřít smlouvu o dílo mezi SME, a. s. Valašské Meziříčí a městem Studénka 
na zesílení kabelového vedení NN v prostoru mezi MŠ Poštovní a obytným 
domem č. p. 585 na ul. Poštovní za cenu do Kč 90.000,--.  
T: do 30. 9. 2001 
Z: VO SMI 

4) zmocňuje 
vedoucího odboru SMI k podpisu smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení.  

447/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 33   

1) bere na vědomí  
závěr výběrové komise na akci „Sanace krovu a stropu nad posledním 
podlažím nového zámku a věže ve Studénce, č.p. 229“ uvedený v důvodové 
zprávě. 

2) rozhodla  
a) o vyloučení uchazeče – společnost SPO, s. r. o., Panská 395, 742 13 

Studénka a společnost PYROMA, s. r. o., Dolní hejčinská 31, 779 00 
Olomouc z důvodu nesplnění kvalifikačních  předpokladů.  

b) o nejvhodnější nabídce  na veřejnou zakázku „Sanace krovu a stropu 
nad posledním podlažím nového zámku a věže ve Studénce, č. p. 
229“  za cenu nejvýše přípustnou za celé plnění veřejné zakázky 
včetně DPH v tomto pořadí:   
1. Severomoravská stavební společnost se sídlem Bezručova 

441, 741 01 Nový Jičín,  
IČ: 47053849      
Kč 5.490.032,-- 

2. Vratislav Usvald se sídlem Malá strana 268, 742 13 Studénka 
IČ: 18076203 
Kč 5.610.010,-- 

3. NOSTA, s. r. o.  se sídlem Svatopluka Čecha 13, 741 01 Nový 
Jičín 
IČ: 47671416 
Kč 5.968.086,-- 

3) ukládá  



11 

a) informovat uchazeče o veřejnou zakázku o rozhodnutí zadavatele.   
T: 5. 9. 2001  
Z: VO SMI 

b) připravit k podpisu smlouvu  o dílo s právním subjektem dle bodu 2 
tohoto usnesení 
T: 10. 9. 2001 
Z: VO SMI 

4) zmocňuje   
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, k podpisu smlouvy o dílo se zhotovitelem 
zakázky „Sanace krovu a stropu nad posledním podlažním nového zámku  
a věže ve Studénce č. p.  229“  dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 
448/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 34   

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu o výběru realizační firmy na provedení zakázky „Šatny  
a sociální zařízení hřiště u Dělnického domu ve Studénce“. 

2) souhlasí 
se zadáním zakázky „Šatny a sociální zařízení hřiště u Dělnického domu  
ve Studénce“ za nejvýše přípustnou cenu za celé plnění zakázky včetně DPH 
v tomto pořadí: 
1. Usvald Vratislav se sídlem Malá Strana 268, Studénka 

IČ: 18076203 
Kč 1.027.254,30 

2. SPO s. r. o. se sídlem Panská 395, Studénka 
IČ: 41035321 
Kč 1.065.772,90 

3. BENED – stavební společnost se sídlem Smetanova 774, Studénka 
IČ: 41355890 
Kč 1.444.410,00 

3) ukládá 
realizovat zakázku dle důvodové zprávy.   
T: 31. 12. 2001 
Z: VO SMI  

4) zmocňuje 
starostku, Ing. Kateřinu Huvarovou, podpisem smlouvy o dílo zakázky dle  
bodu 2 tohoto usnesení.  

 
449/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 35  

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu k připomínkám z 24. zasedání ZMS ve věci zřízení 
veřejného osvětlení na ul. Záhumenní ve Studénce 1 včetně příloh č. 1 – 5.   

2) doporučuje  ZMS 
a) schválit návrh nerealizovat veřejné osvětlení na ul. Záhumenní  

ve Studénce I.  
b) záměr zpracovat projektovou dokumentaci na rekonstrukci komunikace 

ul. Záhumenní od ul. 2. května až po rodinný dům p. Sidona včetně 
inženýrských sítí a veřejného osvětlení.  

3) ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 2 tohoto usnesení. 
Z: místostarosta 
T: 18. 9. 2001 

 
450/68/01  Rada města Studénky po projednání 



12 

mat. č. 28  
1) bere na vědomí 

důvodovou zprávu ve věci poskytnutí finančního příspěvku na provozně-
technologický objekt Studénka.  

2) doporučuje ZMS 
schválit poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 2.000.000,--, slovy: 
dvamiliónykorunčeských, jako příspěvku účelově vázaného na financování 
stavebního objektu č. 78-18-04 provozně-technologického objektu Studénka.  

3) ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 10. 9. 2001 
Z: starostka  

 
451/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 29 

1) bere na vědomí 
důvodovou zprávu ve věci žádosti o poskytnutí úvěrů dle Obecně závazné 
vyhlášky č. 7/98 o použití účelového fondu obce.  
 

2) doporučuje ZMS 
schválit poskytnutí úvěru dle Obecně závazné vyhlášky č. 7/98, o použití 
účelového fondu obce těmto žadatelům:  
• Vrbata Jiří, bytem Poštovní 573, Studénka ve výši Kč 50.000 
• Filipec Václav, bytem Sjednocení 756, Studénka ve výši Kč 50.000,--. 

3) ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 2 tohoto usnesení. 
T: 10. 9. 2001 
Z: starostka  
 

452/68/01  Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 7   

1) bere na vědomí   
důvodovou zprávu ve věci úpravy platů vedoucích odborů Městského úřadu  
ve Studénce. 

2) schvaluje  
úpravu výše platů  vedoucích odborů Městského úřadu ve Studénce  
v rozsahu předloženém v důvodové zprávě  ke dni 1. 8. 2001. 

3) ukládá     
realizovat úpravu platů dle bodu 2 tohoto usnesení  
T:  7. 9. 2001  
Z:  VO FO 

 
453/68/01 Rada města Studénky po projednání 
mat. č. 1 

1) bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení z předešlých zasedání RMS včetně jejich úprav.  

 
454/68/01 Rada města Studénky  

1) rozhodla  
realizovat opravu střechy objektu č.p.772 na ul.Poštovní ve Studénce  s tím, 
že hodnota majetku bude zhodnocena novým znaleckým posudkem.  

 
455/68/01 Rada města Studénky 

1) prohlašuje 



13 

v souvislosti s šířením  informací o rozhodnutí neboli souhlasu města  
s přistěhováním 40ti nebo i více rómských rodin do Studénky s tím, že město 
za každého rómského občana získá od státu dotaci ve výši od 40 do 100 tis. 
Kč, nebo že jim daruje byty, či jakékoliv jiné výhody, že tyto informace 
předávané občanům neznámou osobou či osobami, jsou nepravdivé. Orgány 
města Studénky žádné takové rozhodnutí ani záměr neprojednávaly a 
neschválily.  

2) považuje 
šíření těchto nepravdivých informací za šíření poplašné zprávy s cílem 
vyvolání protirómských nálad a poškození jména radnice. Všichni občané jsou 
si rovni a žádná skupina, rasová či náboženská, není a nebude 
zvýhodňována. Veškerá rozhodnutí orgánů města, tj. zastupitelstva města a 
rady města,  jsou přijímána formou usnesení, která jsou všem občanům 
veřejně přístupná, a to jak pravidelným zveřejňováním na úředních deskách 
města, na nástěnce při vstupu do budovy městského úřadu, vysíláním 
textových zpráv prostřednictvím kabelové televize a prostřednictvím internetu 
na stránkách města (www.mesto-studenka.cz), tak možností občanů nahlížet 
do všech usnesení přímo na městském úřadě. Žádná jiná podle zákona 
právoplatná rozhodnutí rady ani zastupitelstva než tato zveřejněná neexistují.  

3) ukládá 
informovat o záležitosti ZMS.  
T: 18. 9. 2001 
Z: starostka  

 
   
 
 
 
 


